
آزادی یک زندانی با 
اقدام سپاهانی‌ها

بازیکنان سپاهان در آستانه دیدار 
برابر فولاد خوزستان دست به 
یک کار تحسین‌برانگیز زدند و با 
مشارکت مالی یکدیگر به آزادی 
یک زندانی که گفته می‌شود 
سال‌ها به دلیل بدهی مالی در 
زندان بوده است، کمک کردند. 
تیم فوتبال سپاهان روز پنجشنبه 
که  می‌شود  دیداری  آماده 
بلافاصله پس از پایان دربی 102 
پایتخت آغاز می‌شود و شاگردان 
شکست  صورت  در  مورایس 
استقلال می‌توانند حتی با پیروزی 
بار دیگر به صدر جدول بازگردند. با 
وجود تغییرات و تحولات خبرسازی 
که در اصفهان رخ داد، بازیکنان 
سپاهان زیر نظر مورایس روزهای 
خوشی را تجربه می‌کنند و یکی از 
اهداف آنها اگرچه به صراحت آن 
را بیان نمی‌کنند، کسب قهرمانی 
در 3 جامی است که در لیگ ایران 
و آسیا پیش‌روی آنها قرار دارد؛ 
اتفاقی که تاکنون هیچ تیم ایرانی 
موفق به رقم زدن آن نشده است.

 
مدیرعامل ملوان: 

 حرف نمی‌زنیم
سرمان را نبرید

آرش فهمیده، مدیرعامل ملوان 
گفت: »از اول فصل خط و 
خطوط‌مان بر این اساس بود 
که دور از هیجان و هیاهو کار را 
جلو ببریم. به همین خاطر هم 
خیریت کارمان را دیدیم و باوجود 
حضور بانوان، ما همیشه بهترین 
شرایط میزبانی را برای تیم‌های 
حریف به وجود آوردیم و بهترین 
محیط را داشته‌ایم. اما الان این 
موضوع به ضرر ما تمام می‌شود. 
سرمربی و سرپرست ما هیچ 
اعتراضی نمی‌کنند و من هم 
هرگز مصاحبه نکردم. من به 
آقای افشاریان زنگ زدم و گفتم از 
بازی استقلال، سپاهان و صنعت 
نفت آبادان همیشه اشتباهات 
تأثیرگذار علیه ما بوده است. 
حالا چون چیزی نگفتیم باید این 
اشتباهات ادامه داشته باشد؟«
او در مورد سیاست خود برای 
ما  »تیم  کرد:  عنوان  ملوان 
شخصی اداره می‌شود و واقعاً این 
اشتباهات قابل تحمل نیست. در 
بازی استقلال کرنر اصلاً درست 
نبود و آمد وارد دروازه ما شد. من 
شخصاً از اینکه در مسیری باشیم 
که دور از هیاهو و اعتراض به داور 
قرار بگیریم، استقبال می‌کنم و 
به هیچ وجه هم نمی‌خواهم به 
داوران فشار بیاورم. ما این جایگاه 
را به عنوان تیمی که قصد اعتراض 
به داور را ندارد، ترسیم کردیم و به 
خاطر آن هزینه دادیم. متأسفانه 
ما اعتراض نمی‌کنیم و دوست 
نداریم وارد این عرصه فشار بر 
جامعه داوری شویم. چون آنها هم 
انسان هستند و اشتباه می‌کنند.«

پیروزی مدعیان قهرمانی 
لیگ یک

چادرملو صدر را از 
خیبر پس گرفت

هفته شانزدهم لیگ دسته اول 
فوتبال دیروز پیگیری شد و در 
با  چادرملو  مسابقه  مهمترین 
پیروزی ۳ -0 برابر شاهین بندر 
عاملی موفق شد صدر جدول را از 
خیبر خرم آباد پس بگیرد. در دیگر 
دیدارها داماش گیان و خوشه 
طلایی ساوه به تساوی یک گله 
رسیدند و فجر سپاسی هم با 3 گل 
مس سونگون را شکست داد. در 
دیگر دیدارها پارس جنوبی جم 1-2 
دریا بابل را شکست داد و چادرملو 
اردکان هم با 3 گل مقابل شاهین 
بندر عاملی به پیروزی رسید. به این 
ترتیب در پایان هفته شانزدهم 
لیگ دسته اول، چادرملو با ۳۵ 
امتیاز در رده نخست قرار گرفت و 
خیبر خرم آباد هم با ۳۴ امتیاز در 

رده دوم قرار دارد.

 zخبر و مصاحبه

 zگزارش

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

کاوه رضایی

دوباره در ترکیب اصلی؟

مهاجم سابق تیم ملی مقابل مس رفسنجان موفق شد روی یک 
ارسال دقیق فراهم کننده پاس گل دوم تیمش باشد. کاوه که بعد 
از مدت‌ها به ترکیب اصلی رسید، کوشید تا گل بزند اما این اتفاق 
رخ نداد و ماحصل تاش او فقط یک پاس گل بود. او امیدوار است 
 برای بازی با فولاد که امروز برگزار می‌شود، دوباره در ترکیب اصلی 

قرار بگیرد.

مهدی کیانی

کلید صعود خیبر

در پایان فصل گذشته کیانی به سال‌ها حضورش در لیگ برتر که 
نزدیک به دو دهه می‌شود، خاتمه داد و پیشنهاد باشگاه خیبر 
خرم‌آباد را برای تبدیل شدن به یکی از بازیکنان کلیدی این تیم 
در مأموریتی که برای صعود به لیگ برتر دارند، پذیرفت. خیبر 
 صدرنشین لیگ یک است و امیدوارانه به مسابقات بعدی نکاه می‌کند 

تا بتواند راهی لیگ برتر شود.

محمد قربانی

رکورددار بازی در سپاهان

محمد قربانی در فصل جاری از هفته ابتدایی در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و حالا در حالی که سپاهان روز پنجشنبه یازدهمین بازی 
فصل را در لیگ برتر برگزار می‌کند و در 5 مسابقه آسیایی هم به 
میدان رفته، محمد قربانی به شکل غیرمنتظره رکورد بیشترین 
 دقایق حضور را به نام خود زده و در تمامی این مسابقات حاضر 

بوده است.

پریرا در طول مدت 
حضور در ایران، 
توانسته عنوان 
مؤثرترین بازیکن را 
به خود اختصاص 
دهد. پریرا برای 
5 تیم متفاوت 
به میدان رفته و 
مجموعاً 101 گل 
زده و 40 پاس گل 
داده است و به این 
ترتیب تأثیرگذارترین 
بازیکن در لیگ برتر 
است

لیگ برتر فوتبال کشورمان به ایستگاه 
بیست و سوم خودش رسیده و دوازده 
هفته نیز از این رقابت سپری شده 
است. هر چند همچنان انتقادهایی 
به کیفیت لیگ برتر فوتبال کشورمان 
وجود دارد و برخی‌ها حتی معتقد 
هستند که نمی‌توان نام لیگ حرفه‌ای 
را روی این رقابت‌ها گذاشت، اما به 
هر حال این رقابت‌ها، بالاترین سطح 
فوتبال کشورمان است و به طور طبیعی 
هواداران و مشتاقان خاص خودش را 
دارد و از طرف دیگر خیلی از بازیکنان 
تلاش می‌کنند با رسیدن به این سطح 
از رقابت‌ها، دوران حرفه‌ای فوتبال‌شان 
را شروع کنند و البته از این طریق راهی 
هم به تیم ملی فوتبال کشورمان 
پیدا کنند. اما با نگاهی به همین 
لیگ می‌توان به بازیکنانی رسید که 
بیشترین تأثیر را در این رقابت‌ها 
داشته‌اند و توانسته‌اند در بالا بردن 
کیفیت لیگ برتر نقش مؤثری داشته 

باشند.

شیمبای تمام نشدنی
پیرمرد خارجی لیگ برتر فوتبال 
کشورمان، روزهای خوبی را در لیگ 
برتر سپری کرده است، لوسیانو پریرا، 
مهاجم برزیلی فوتبال کشورمان کارش 
در ایران را با فولاد خوزستان شروع 
کرد و توانست عملکرد خوبی در این 
تیم داشته باشد. او بعد از فولاد در 
تیم‌های سپاهان، گسترش فولاد و 
صنعت نفت آبادان به میدان رفت 
و بعد از بازگشت مجدد به فولاد، 
در فصل پیش رو در ترکیب مس 
رفسنجان به میدان می‌رود. این 
بازیکن در طول مدت حضور در ایران، 
توانسته عنوان مؤثرترین بازیکن را به 
خود اختصاص دهد. پریرا برای 5 تیم 
متفاوت به میدان رفته و مجموعاً 101 
گل زده و 40 پاس گل داده است و به 
این ترتیب تأثیرگذارترین بازیکن در 

لیگ برتر است.
 

 شهباززاده در رده دوم
سجاد شهباززاده که آبی‌پوشان 
پایتخت خاطرات خوبی از او ندارند 
چرا که این بازیکن در استقلال هیچ‌گاه 
عملکرد خوبی نداشته است، برعکس 
حضورش در استقلال، در سپاهان 
روزهای خوبی را سپری کرده و توانسته 
برای این تیم 35 گل به ثمر برساند. 

سجاد که در تیم‌های سایپا، استقلال، 
سپاهان و نفت تهران به میدان رفته، 
در حال حاضر مس رفسنجان را 
انتخاب کرده است. البته او در تیم‌های 
آلانیا اسپور و القطر هم به عنوان لژیونر 
بازی کرده است. شهباززاده در مجموع 
توانسته 75 گل به ثمر برساند و البته 

32 پاس گل نیز داشته است.
 

خلعتبری، مارکوپولوی فوتبال 
در رتبه سوم

با  محمدرضا خلعتبری کارش را 
شموشک شروع کرد، اما بعد از آن 
در 12، 13 تیم به میدان رفت. او 
برای تیم‌های ابومسلم، ذوب‌آهن، 
سپاهان، پرسپولیس، گسترش فولاد، 
سایپا، شهرخودرو، فولاد و آلومینیوم 
اراک به میدان رفته است. خلعتبری 
توانست در خارج از ایران نیز به میدان 
برود و برای تیم‌های الغرافه و الوصل 
نیز بازی کند. او 60 بازی هم در تیم 
ملی کشورمان دارد. خلعتبری با به ثمر 
رساندن 64 گل و 41 پاس گل در رتبه 
سوم، تأثیرگذارترین‌ها است و البته 
وقتی برای زیاد کردن آمارش ندارد.

 
 ترابی و آمار خوبش 

در 29 سالگی
مهدی ترابی بازیکن فعلی سرخ‌پوشان، 

روزهای خوبی در این تیم داشته است. 
هر چند او پیش از این برای تیم‌های 
سایپا و العربی قطر نیز به میدان رفته 
است اما بیشترین زمان بازیش در 
پرسپولیس بوده است. او حالا هم در 
خدمت سرخ‌پوشان است و با وجود 
اینکه فعلاً در جایگاه چهارم قرار دارد، 
اما می‌تواند به آمار خوبش اضافه 
کند. ترابی توانسته است در بازی برای 
تیم‌های سایپا و پرسپولیس 43 گل به 
ثمر برساند. او همچنین در طول این 
مدت 50 پاس گل داده است. ترابی در 
ترکیب تیم امید کشورمان به میدان 
رفته و 45 بازی هم در تیم ملی فوتبال 
کشورمان بازی کرده است. او با 29 
سال سن فرصت خوبی برای حضور 

در لیگ برتر دارد.
 

عنایتی قدیمی تأثیرگذار
غلامرضا عنایتی که حالا در کسوت 
مربیگری در لیگ برتر فوتبال کشورمان 
فعالیت می‌کند، بازیکن سال‌های نه 
چندان دور همین رقابت‌ها بوده و 
البته توانسته عملکرد بسیار خوبی 
داشته باشد. عنایتی هم در تیم‌های 
زیادی به میدان رفته است. ابومسلم، 
استقلال، سپاهان، صبای قم، مس 
مگان  ه جا کرمان، پدیده و سیا
تیم‌هایی هستند که عنایتی برای آنها 

گل زده است. البته او نیز به عنوان 
لژیونر برای تیم‌های الامارات و النصر 
به میدان رفته است. عنایتی در لیگ 
برتر 81 گل زده که آمار بسیار خوبی به 
شمار می‌رود و البته 10 پاس گل هم 
داشته است. او در برخی از تیم‌هایی 
که بازی کرده است، به مربیگری نیز 
مشغول بوده و حالا هدایت پیکان را 

برعهده دارد.
 

علیپور و انصاری هم جزو 
تأثیرگذارترین‌ها

ساسان انصاری که فعاً فرصت بازی 
دارد و در تیم‌های فولاد، پرسپولیس، 
سپاهان و تراکتور به میدان رفته 
است، 59 گل زده و 25 پاس گل 
داشته است و به همین جهت جزو 
تأثیرگذارها است و البته همچنان 
فرصت اضافه کردن به آمارش را هم 
دارد. علی علیپور که به عنوان لژیونر 
در خارج از کشورمان بازی می‌کند، در 
تیم‌های نساجی، راه‌آهن و پرسپولیس 
به میدان رفته و در فرصت کمی که در 
لیگ برتر بوده، توانسته 60 گل بزند و 
28 پاس گل بدهد که آمار بسیار خوبی 
برای این بازیکن به شمار می‌رود. او 
نیز فرصت اضافه کردن بر آمار خوبش 
را دارد، هر چند فعاً در ژیل ویسنته 

بازی می‌کند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zسوژه

رقابت ترابی و علیپور برای رسیدن به شیمبا

 پیرمرد برزیلی
مؤثرترین بازیکن تاریخ

ژوزه مورایس با تصمیماتی که طی 
هفته‌های اخیر گرفته، از هر زمانی 
غیرقابل پیش‌بینی‌تر شده است. 
شروع این تصمیمات غیرمنتظره در 
مصاف با استقلال خوزستان بود که 
مورایس با وجود اضافه شدن نفرات 
ملی‌پوش تمام آنها را نیمکت‌نشین 
کرد. با این حال شاگردانش در یک 
بازی سخت و پرچالش درنهایت با 
پیروزی 3 بر یک برنده مسابقه شدند. 
پس از آن سپاهان به مصاف نیروی 
هوایی عراق رفت و این بار تصمیم 

غیرقابل پیش‌بینی مورایس استفاده 
از محمد کریمی به عنوان یارگیر علی 
جاسم بود. این هم تصمیمی بود که 
سرمربی پرتغالی در پایان مسابقه 
از اتخاذ آن سربلند بود. بازی بعدی 
طلایی‌پوشان اصفهانی در عربستان 
مقابل الاتحاد بود و این بار مورایس 
با به کار‌گیری برایان دابو در پست 
مدافع چپ و فضا دادن به زکی‌پور 
برای حرکت‌های طولی و ارسال مورد 
توجه قرار گرفت. سپاهان این مسابقه 
را در جده واگذار کرد، اما توانست با 

توجه به نتایج سایر گروه‌ها یکی از 16 
تیم حاضر در مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان لقب بگیرد. اما این پایان 
تصمیمات عجیب و غیرمنتظره مورایس 
نبود و او در مصاف با مس رفسنجان 
با اینکه هادی محمدی را برخاف 
بازی‌های آسیایی در اختیار داشت، 
بار دیگر از محمد قربانی در قلب خط 
دفاعی به عنوان زوج دانشگر بهره برد. 
این تصمیمات البته چالش‌هایی در 
طول مسابقه به همراه داشت ولی 
پیروزی 4 بر یک برابر شاگردان الهامی 

اجازه نداد که خیلی درباره این تصمیم 
صحبت شود. سپاهان حالا آماده 
مصاف خانگی برابر فولاد خوزستان 
می‌شود. قرمزپوشان اهوازی از مصاف 
دشوار برابر استقلال با تساوی بیرون 
آمده‌اند و حالا آماده دیدار روز پنجشنبه 
برابر سپاهان در نقش جهان می‌شوند. 
بی‌شک یکی از دغدغه‌های اصلی 
مارتینز، سرمربی اسپانیایی فولاد، 
در این مسابقه حدس زدن ترکیب 
سپاهان و تصمیمات منحصربه‌فرد 

مورایس خواهد بود.

در آستانه دیدار سپاهان با فولاد

مورایس در پیچیده‌ترین حالت ممکن!
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